2
	ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HÀ TĨNH
Số:          /KH-UBND
	     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
   Hà Tĩnh, ngày       tháng       năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức kiểm tra, khánh thành các công trình thuộc
Chương trình “Điểm trường vượt lũ”
[bookmark: _GoBack]Ngày 14/9/2024 (Thứ Bảy), đồng chí Trương Tấn Sang, nguyên Ủy viên Bộ Chính trị, nguyên Chủ tịch nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam về thăm, làm việc tại tỉnh Hà Tĩnh và kiểm tra, dự Lễ cắt băng khánh thành các công trình thuộc Chương trình “Điểm trường vượt lũ” do Báo Tuổi trẻ phối hợp với tỉnh Hà Tĩnh, Hội đồng hương Hà Tĩnh tại thành phố Hồ Chí Minh, Viện Chiến lược phát triển kinh tế số và Ví điện tử Momo vận động, tài trợ; Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch đón tiếp, làm việc với Đoàn như sau:
I. THỜI GIAN, NỘI DUNG, THÀNH PHẦN
* 07h10’, đón Đoàn công tác tại sân bay Vinh.
Thành phần kính mời:
- Đồng chí Hoàng Trung Dũng, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh, Trưởng Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Đồng chí Võ Trọng Hải, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh;
- Đồng chí Chánh Văn phòng UBND tỉnh.
* Từ 08h15’:
- Đoàn công tác đi kiểm tra tại Trường Tiểu học Quang Vĩnh, xã Quang Vĩnh, huyện Đức Thọ.
- Đoàn tham dự Lễ cắt băng khánh thành Công trình Nhà học 02 tầng 06 phòng Trường Tiểu học Gia Phố tại xã Gia Phố, huyện Hương Khê.
Thành phần kính mời:
- Đồng chí Hoàng Trung Dũng, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh, Trưởng Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh.
- Đồng chí Võ Trọng Hải, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh.
- Đồng chí Trần Tú Anh, Phó Chủ tịch Thường trực HĐND tỉnh.
- Đồng chí Trần Nhật Tân, Chủ tịch Ủy ban MTTQ tỉnh.
- Đồng chí Trương Thanh Huyền, Trưởng Ban Dân vận Tỉnh ủy.
- Đồng chí Chánh Văn phòng Tỉnh ủy.
- Đồng chí Chánh Văn phòng UBND tỉnh.
- Đồng chí Giám đốc Sở Xây dựng.
- Đồng chí Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.
- Các đồng chí Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch UBND các huyện Đức Thọ, Hương Khê (đến địa phương nào thì mời Lãnh đạo địa phương đó tham gia).
*11h00’: Đoàn công tác ăn trưa tại huyện Hương Khê.
Kính mời các Đại biểu và các thành phần tham gia đi kiểm tra, dự Lễ cắt băng khánh thành cùng dự cơm trưa với Đoàn.
* 12h30’: Tiễn Đoàn ra sân bay Vinh.
II. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ VÀ TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. UBND huyện Đức Thọ chuẩn bị các điều kiện để Đoàn công tác kiểm tra tại Trường Tiểu học Quang Vĩnh, xã Quang Vĩnh, huyện Đức Thọ.
2. UBND huyện Hương Khê tổ chức Lễ khánh thành Công trình Nhà học tại Trường Tiểu học Gia Phố, huyện Hương Khê và các điều kiện liên quan; bố trí ăn trưa cho các đại biểu, thành phần tham gia.
3. Công an tỉnh bố trí lực lượng dẫn đoàn, đảm bảo an ninh trật tự trong quá trình hoạt động của Đoàn.
4. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Hà Tĩnh cử phóng viên đưa tin.
5. Văn phòng UBND tỉnh bố trí phương tiện đón và phục vụ Đoàn công tác; phối hợp với UBND huyện Hương Khê bố trí ăn nghỉ và các điều kiện phục vụ Đoàn trong thời gian làm việc tại Hà Tĩnh.
Kế hoạch này thay cho Giấy mời./.
	Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các đại biểu mời tham dự;
- Các đơn vị được giao nhiệm vụ;
- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh;
- Phòng Quản trị - Tài vụ (để bố trí);
- Lưu: VT, XD1.
	TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Tuấn Nghĩa